
 رشد ۴۱۶ درصدی صادرات ایران 
به ونزوئلا

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت از رشد 
۴۱۶ درصدی صادرات غیرنفتی ایران به ونزوئلا در ســال 
گذشته خبر داد و گفت: تجارت با کوبا باید مجددا بازبینی 

شود.
بــه گــزارش ایرنــا، ســید روح الله لطیفی همزمان با ســفر 
رئیس جمهور به سه کشور ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه، اظهار داشت: 
در سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۹ هزار تن کالای غیرنفتی به ارزش ۱۱۸ 
میلیون و ۱۰۱ هزار و ۸۳۲ دلار به ونزوئلا صادر شده که این میزان 
۴۱۶ درصد نسبت به سال قبل تر افزایش داشته است. البته در این 

سال صادراتی به کوبا و نیکاراگوئه نداشتیم.
وی افزود: واردات کشــورمان از کشور ونزوئلا در سال ۱۴۰۱ 
حدود هشــت تن به ارزش ۸۱۶ هزار دلار و از کشور کوبا حدود 
۱۸۸ تــن به ارزش ۱۱ میلیون و ۸۵۸ هزار دلار بوده اما در ۱۰ 
ســال اخیر از کشــور نیکاراگوئه هیچ کالایی به ایران به صورت 
مســتقیم وارد نشده و از ایران نیز کالای غیرنفتی به این کشور 

صادر نشده است.
سخنگوی کمیســیون توسعه تجارت خانه صمت درخصوص 
تجــارت ایران با ونزوئلا گفت: عمــده کالاهای غیرنفتی صادراتی 
ایران به ونزوئلا، خودرو، لوازم یدکی و بدنه، محصولات شــیلاتی، 
شیرینی و شکلات، رب گوجه فرنگی، روغن موتور، مواد شیمیایی، 
دارو و واکسن، کود، شــوینده ها، پوشاک، صنایع دستی، کاشی و 
سرامیک، انواع لوله و پروفیل، شیرآلات، ماشین آلات ریخته گری، 
تراکتور،  تانکر، سرنگ و لوازم الکترونیکی بوده و واردات سال گذشته 
از این کشور به ایران اجزا و قطعات وسائط نقلیه هوایی و تجهیزات 

الکترونیکی بوده است.
لطیفی افزود: صــادرات ایران به ونزوئلا از زمان دولت نهم و 
دهم افزایش یافت و در ســال ۹۲ تــا ۱۲۰ میلیون و ۶۲۶ هزار 
دلار هم افزایش یافت ولی در دولت یازدهم مسیر کاهشی را در 
این امر شــاهد بودیم تا جایی که در سال ۹۶ به ۳۶۳ هزار دلار 
رسید اما در سال پایانی دولت دوازدهم مجدداً ۱۱۹ میلیون دلار 
شد و در ســال ۱۴۰۰ مجدداً با کاهش به ۲۳ میلیون دلار کالا 
صادر رسید و در سال ۱۴۰۱ با رشد ۴۱۶ درصدی بیش از ۱۱۸ 

میلیون دلار شد.
 تجارت تقریبا صفر با کوبا و نیکاراگوئه

وی درخصــوص تجارت با کوبا گفت: تا ســال ۹۱ به صورت 
محدود کالای ایرانی به کوبا صادر می شــد اما از سال ۹۲ تا سال 
۹۶ صادراتی به این کشور انجام نشده و فقط ۶۰ هزار دلار در سال 
۹۷ صادرات صورت گرفته و مجدداً بعد از آن تاکنون صادراتی به 
کوبا اتفاق نیفتاده است اما واردات از کوبا که عمدتاً دارو و تجهیزات 
پزشــکی است در سال های مختلف انجام شده که بالاترین میزان 
آن در ۱۲ سال گذشته در سال ۹۷ با ۶۰ هزار تن به ۲۱ میلیون 

و ۲۱۵ هزار دلار رسیده است.
سخنگوی کمیســیون توسعه تجارت خانه صمت درخصوص 
تجارت با نیکاراگوئه گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه واردات 
کالا و صادراتی )غیرنفتی( در یک دهه گذشته با نیکاراگوئه نداشته 
که امیدواریم با سفر رئیس جمهور به این کشور شاهد آغاز تعامل 

تجاری با این کشور باشیم.
لطیفی افزود: در چارچوب سیاست ورود یا توسعه روابط تجاری 
و اقتصادی دولت ســیزدهم به بازارهای بکر و جدید، منطقه ای و 
بین المللی همراه با رویکرد چند جانبه گرایی، ســفر جناب آقای 
رئیسی به آمریکای لاتین با برنامه ها و گفت وگوهای مدنظر، می تواند 
علاوه بر دستاوردهای سیاسی، در توسعه روابط تجاری و اقتصادی و 

صادرات خدمات فنی و مهندسی نقش سازنده ای ایفا کند. 

مرکز آمار اروپا:

آلمان به جمع واردکنندگان نفت ایران 
پیوسته است

 جدیدترین اطلاعات منتشره مرکز آمار اروپا )یورو استات(
نشان داد آلمان برای نخستین بار طی پنج سال گذشته در 
مارس سال جاری یک محموله بزرگ نفت خام یا فرآورده 

نفتی از ایران وارد کرده است.
به گزارش ایرنا، جدیدترین اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز 
آمار اروپا )یورو استات( نشان می دهد آلمان برای نخستین بار طی 
پنج سال گذشته یک محموله بزرگ نفت خام یا فرآورده نفتی از 

ایران وارد کرده است.
بر اســاس آمار یورو استات این کشور در مارس سال جاری 
۶۹ هزار و ۷۳۷ تن نفت خام یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده 
اســت. آلمان آخرین بار در اکتبر ۲۰۱۸ یک محموله ۱۰ هزار 
تنــی نفت خام یا فرآورده نفتــی از ایران وارد کرده بود. واردات 
این حجم از نفت ایران توسط یک کشور اروپایی در حالی است 
که دولت آمریکا هنوز تغییــری در تحریم های غیرقانونی علیه 

ایران اعمال نکرده.
بلغارستان نیز به عنوان عضو دیگر اتحادیه اروپا در سه ماهه 
نخســت ســال جاری میلادی ۱۴۷ تن نفت خام یا فرآورده از 
ایران وارد کرده اســت که البته رقم قابل توجهی نیست. بر این 
اساس در مجموع دو عضو اتحادیه اروپا در سه ماهه نخست سال 
جاری میلادی برخلاف سیاست تحریم نفتی آمریکا علیه ایران 
از ایران نفت خام یا فرآورده نفتی وارد کرده اند. مجموع واردات 
نفــت اتحادیه اروپا از ایران در این دوره بالغ بر ۶۹ هزار و ۸۸۴ 
تن بوده که از ســال ۲۰۱۸ که آمریکا از برجام خارج شد سابقه 

نداشته است.
به عقیده تحلیلگران در حالی که پنج ســال از تحریم ها علیه 
ایران می گذرد و شــرایط اقتصادی و ژئوپلیتیک دنیا به ویژه پس 
از حمله روسیه به اوکراین تغییر کرده است تمایل پالایشگاه های 
اروپایی برای نادیده گرفتن تحریم های آمریکا علیه ایران بیشــتر 
شده اســت. درج ارقام مربوط به واردات نفت ایران در یک پایگاه 
رسمی اروپایی نشان دهنده تمایل مراجع رسمی اروپا برای فاصله 
گرفتن از تحریم ها و یا حداقل نشان دادن اعتراض خود به سیاست 

تحریم آمریکا علیه ایران است.
بر اســاس این گزارش در کل ســال ۲۰۲۲ نیز ســه کشور 
بلغارســتان، رومانی و لهستان در مجموع ۴۱۸۱ تن نفت خام یا 

فرآورده نفتی از ایران وارد کرده اند.

در آستانه رونق واردات خودرو

سود بازرگانی خودروهای سواری وارداتی 
افزایش یافت!

بر اساس مصوبه جدید دولت، اصلاحات تعرفه ای 
ابلاغ شد که بر این اساس، تعرفه واردات خودروهای 

سواری از پنج تا ۱۷۱درصد افزایش یافت.
به گــزارش خبرگزاری هــا، محمد مخبــر؛ معاون اول 
رئیس جمهور اصلاحات تعرفه ای )۳۵۴( ردیف تعرفه شامل 
کاهش و افزایش سود بازرگانی، تفکیک، ایجاد، حذف و اصلاح 
شرح تعرفه و مندرجات ذیل یادداشت برخی از فصول کتاب 

مقررات صادرات و واردات را ابلاغ کرد. 
این بخشــنامه در جلسه هیئت وزیران مورخ ۲۸ اسفند 
۱۴۰۱ به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و به استناد 
اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی 

ایران تصویب شده است.
افزایش دو درصدی ســود بازرگانی اقلام مشمول بند ز 
تبصره ۶ قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ )موضوع کاهش حقوق 
گمرکــی ماشــین آلات و تجهیزات، قطعات، مــواد اولیه و 
واسطه ای تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی از چهار درصد 

به یک درصد( یکی از نکات مهم این ابلاغیه است.
ســود بازرگانی واردات خودروهای سواری هم از پنج تا 
۱۷۱ درصد افزایش یافت. البته تعرفه خودروهای ۱۵۰۰ تا 
دو هزار سی سی از ۱۱ به ۱۶ و در نوع دیگری از صفر به ۱۱ 
درصد رسیده اســت. همچنین تعرفه خودروهای تا ۲۵۰۰ 
سی ســی از ۲۸ به ۴۶ درصد و در نوع دیگری از ۱۶ به ۳۶ 

درصد افزایش یافته است.
افزایــش تعرفــه واردات خــودرو در حالی اســت که 
سیاست های دولت، موجب کاهش قیمت خودرو در بازار شده 
که می تواند تاثیر  بسزایی در کاهش تورم کلی کشور داشته 
باشــد. ضمن اینکه ثبت نام برای خودروهای وارداتی حدود 
ســه ماه پیش انجام شده و در آستانه رونق واردات خودرو، 
تعرفه ها افزایش یافت که شاید صورت خوشی نداشته باشد. 
افزایش تعرفه ها اثر چندانــی هم بر بالا رفتن درآمد دولت 
ندارد اما نوعی دست انداز در مسیر زحمات دولت برای کاهش 

قیمت ها و تورم است. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مهدی ضیغمی؛ سرپرست 
ســازمان توســعه تجــارت از ورود چهار هزار دســتگاه از 
خودروهای ثبت سفارش شده وارداتی به گمرک و ترخیص 

آنها به زودی خبر داد.
وی با بیــان اینکه »تاکنون ۱۷ شــرکت توانســته اند 
فرآیند ثبت ســفارش خودرو را نهایی کنند«، توضیح داد: 
قطعاً فهرســت خودروهای وارداتی تغییــر خواهد کرد اما 
تاکنون دو شرکت توانســته اند برای واردات تویوتا مدارک 
خود را ارائه کنند. از ســوی دیگر پنج هزار دستگاه نیسان 
نیز ثبت ســفارش شــده اســت. مدل هایی از ماشین های 
کره ای مانند هیوندای نیز به بازار وارد می شــود و همچنین 
 پیگیری شرکت ها برای واردات خودروهای اروپایی نیز ادامه 

دارد.
موافقت مجلس

 با کلیات لایحه واردات خودروهای کارکرده
همچنیــن نمایندگان مجلس در نشســت علنی دیروز 
دوشــنبه، ۲۲ خردادمــاه در جریان رســیدگی به کلیات 
لایحه دوفوریتی الحاق موادی به قانون ســاماندهی صنعت 
خــودرو، با ۲۱۲ رأی موافق، چهار رأی مخالف و ســه رأی 
 ممتنــع از مجموع ۲۲۶ نماینده حاضر در جلســه موافقت 

کردند.
روح الله عباســپور در توضیــح کلیــات لایحــه واردات 
خودروهای کارکرده گفــت: با تصویب لایحه دولت واردات 
خودروهای پنج ســال کارکرده با کیفیت مناسب و قیمت 
ارزان انجام می شــود تا بــر کیفیت و قیمت تولیدات داخل 

تأثیرگذار باشد.
همچنیــن مصطفی طاهری؛ رئیس  کمیســیون صنایع 
و معــادن مجلس توضیح داد: ۱۵ کشــور اروپایی، عربی و 
آمریکایی واردات خودروهای کارکرده را انجام داده اند بنابراین 
چنین وارداتی، یک روش متعارف است. در زمان حاضر قیمت 
خودروهای خارجی در ایران هشت برابر کشورهای همسایه 
 اســت که با واردات خودرو می توان این موضوع را مدیریت 

کرد.
او با  اشــاره به ســه کارکرد لایحه دولت بــرای واردات 
خودروهــای کارکرده گفت: انتقال فنــاوری، خدمات پس 
از فــروش و حقوق ورودی در لایحه دیده شــده اســت و 
شماره گذاری آنها باید بر اساس استانداردهای داخلی صورت 

 گیرد.
 افزایش قیمت ۲۵ محصول ایران خودرو از اول تیر

همچنین ســپهر دادجوی توکلــی؛ مدیر روابط عمومی 
مرکز ملی رقابت ضمن تایید جدول منتشــر شده مبنی بر 
تغییر قیمتی انواع محصولات ایران خودرو، گفت: براســاس 
اســتانداردهای اجباری باید تمام محصولات از اول تیرماه با 
استانداردهای جدید تولید شوند. به همین منظور اطلاعات 
و آمار محصولات ایران خودرو به شــورای رقابت ارســال و 
براساس آن تغییرات قیمتی انواع محصولات اعلام شده است. 
مشاهده جدول منتشر شده از تغییر قیمتی محصولات 
ایران خودرو نشان می دهد از میان ۲۸ محصول شرکت ایران 
خودرو سه محصول پژو ۲۰۷ موتور TU۳ با کاهش ۱۰ میلیون 
تومانی، پژو۲۰۷ دستی با کاهش شش میلیونی و دنا پلاس 
رینگ فولادی با کاهش ۴۳ میلیون تومانی قیمت رو به رو شده 
اســت اما سایر محصولات از ۴۰۰ هزار تا ۴۶ میلیون تومان 

افزایش قیمت داشته است.

اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲
۲۴ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۲۲

ادامه از صفحه ۶

ســبز  بــرگ  و  کمپانــی  ســند 
موتورســیکلت پالس 180CC به 
رنــگ قرمــز مــدل 1391 و بــه 
شماره پلاک 529۶8 ایران 122 
و به شــماره موتــور 71200 و به 
شماره تنه 91027۶2 به مالکیت 
علی انصارالحسینی دارای کدملی 
0052999890 مفقــود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

کارت خــودرو دنــا پــلاس مــدل 
 401 به شماره پلاک 323 ق 1۶
موتــور  بــه شــماره  ایــران ۶۶ 
153HOO50348 و شماره شاسی 
 NAAW۶1HU9NE481909
مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهی های مفقودی

گزارش کیهان از رفع انسداد رودخانه کرج

مشکل تأمین آب تهران با همت تیم های متخصص برطرف شد
توده عظیم صخره، ســنگلاخ و مصالح 
طبیعی که طی روزهای گذشــته مســیر 
رودخانه کرج را مسدود و تأمین آب تهران 
را با مشکل مواجه کرده بود، به همت تیم های 

متخصص وزارت نیرو برطرف شد.
به گزارش کیهان، در روزهای گذشــته اخبار 
قطعی آب در مناطقی از پایتخت خبرســاز شد. 
براساس اعلام شــرکت آب منطقه ای تهران، در 
پی بارش های سیل آسای اخیر توده ای از صخره، 
ســنگلاخ و مصالح طبیعی پس از اشباع شدن از 
آب به صورت یکجا دچار لغزش گسترده شد و به 

سوی مسیر رودخانه کرج حرکت کرد.
این توده که براساس شواهد میدانی بیشتر از 

۵۰۰ متر حرکت کرده با مسیر طبیعی رودخانه 
تداخل پیدا کرد و اجازه جریان از بخشــی از آب 
رودخانه را گرفت. در این شــرایط باتلاقی شدن 
زمین دسترســی ماشین آلات به توده عظیم نیز 
سبب شــد تا کار رفع انسداد با یک چالش مهم 

رو به رو شود. 
سخت ترین بخش کار برای رفع انسداد رودخانه 
کرج، مسئله انتقال تجهیزات در یک زمین تمام 
باتلاقی بود اما تلاش تیم های متخصص و اجرای 
شیوه های تحکیم، بستری برای عبور ماشین آلات 

مهیا شد.
براساس آخرین گزارش های رسیده از محل سد 
کرج، با عبور ماشین آلات سنگین از ناحیه باتلاقی 

فرآیند رفع انسداد به سرعت انجام شده و هم اکنون 
جریان آب پایداری معادل چهار و نیم مترمکعب 
در ثانیه از ســوی سد کرج به سمت سامانه های 

آبرسانی شهر تهران در حال انجام است.
در این راستا، سعید نیکی سخن، استاد دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر با اشــاره بــه ارزش کار انجام 
شــده گفت: اقدامی که در بستر سد کرج انجام 
شــد، ترکیبی از هوش و توانمندی ایرانی بود که 
توانست یک بحران بزرگ را با راهکارهایی ابتکاری 

پشت سر بگذارد.
این استاد دانشگاه تاکید کرد: نیروهای عملیاتی 
شبانه روز تلاش کردند تا از چالش صخره و باتلاق 
عبور کنند و جلوی آسیب بزرگ به مردم را بگیرند.

از ســوی دیگر در زمان قطعی آب سد کرج، 
برنامه مدیریت مخزن با جایگزینی منابع از شرق 
تهران انجام شــده تا میزان افت فشار و مدیریت 

مصرف به حداقل برسد.
در این راستا، بحران عظیمی که می توانست 
آب پایتخت را به مدت ۳ ماه دچار مشــکل کند، 
با تلاش نیروهای جهــادی ظرف کمتر از ۳ روز 
مدیریت شد و تهران یک ابرَچالش بزرگ دیگر را 

به سلامت از سر گذراند.
گفتنی اســت ظهر دیــروز آبفای تهران طی 
اطلاعیه ای، اعلام کرد: مشــکل افت فشــار در 
محلاتی از شهر که در روزهای اخیر اتفاق افتاده 

بود، تا ساعاتی دیگر برطرف می شود.

دفاع تمام قد از سیاست تثبیت ارز

فرزین: بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار منابع ارزی داریم
رئیس  کل بانک مرکزی با  اشــاره به اینکه 
سیاســت مداخله در بازار و تثبیت نرخ ارز 
را دنبــال می کنیم گفــت: هم اکنون بیش از 

۱۰۰ میلیارد دلار منابع ارزی داریم.
به گزارش خبرنگار کیهــان، محمدرضا فرزین 
در ســی امین همایش سیاســت های پولی و ارزی 
اظهار کرد: سیاست ها و اقدامات طراحی شده توسط 
دولــت و بانک مرکزی طی دوره بی ثباتی اقتصادی 
)رکود، تورم، بیکاری، بحران بدهی و...( در راستای 
بازگرداندن ثبات به اقتصاد است و با توجه به اینکه 
امسال توسط مقام معظم رهبری سال کنترل تورم 
و رشــد تولید نامگذاری شده است بایستی براساس 
نظریه و تئوری برنامه های ثبــات اقتصادی را اجرا 

کنیم.
رئیس  شــورای پول و اعتبــار یکی از مهم ترین 
عوامــل تــورم را بی ثباتی نرخ ارز دانســت و اظهار 
داشت: تجربه بسیاری از کشورها در ثبات اقتصادی 
از طریق مداخله در تثبیت نرخ ارز نشان می دهد که 
سیاستگذار با مداخله فعال در تثبیت نرخ ارز در جهت 
محدود نمودن نوسانات باید به دنبال تثبیت اقتصادی 
باشد. ضریب تغییرات بالا در نرخ ارز یکی از معضلات 
در اقتصاد کشــور اســت و به همین دلیل سیاست 

تثبیت اقتصادی از اهمیتی بالا برخوردار است.
او در ادامه درباره رویکردهای ارزی کشورها یادآور 
شد: ۱۳ درصد از نظام های ارزی ۱۹۰ کشور دنیا در 
۲۰۲۱ یک نرخ ســخت را برای ارز در نظر گرفتند 
)peg( و ۴۷ درصــد از نظام های ارزی نظام نرخ ارز 

تاحدی انعطاف پذیر )soft peg( داشته اند.
او در پاسخ به کسانی که روی نرخ شناور تاکید 
می کنند اظهار کرد: باید به تجربه سایر کشورها نگاه 
کنند و ببینند کدام کشــورها از نرخ شناور استفاده 
می کنند. اکثر کشورها دخالت و تثبیت می کنند و 
اگر این کار صورت نگیرد اعتماد شکل نخواهد گرفت.

 اقدامات دولت برای آرامش بازار
فرزین یکی از اقدامات انجام شــده در راستای 

ثبات بخشی بازار را تامین ارز مورد نیاز جهت واردات 
کالاهای اساسی در بستر سامانه نیما با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان به ازای هر دلار آمریکا بر شمرد. وی راه اندازی 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران را از دیگر برنامه های 

تثبیت نرخ ارز عنوان کرد.
رئیــس  کل بانک مرکزی اصلاح دســتورالعمل 
اجرایی فروش اسکناس ارز در سرفصل تأمین نیازهای 
ضــروری از طریق واریز به حســاب ارزی بانکی و 
همکاری و هماهنگی با وزارت خانه های صنعت، معدن 
و تجارت، وزارت جهاد کشــاورزی، وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به جهت سازگاری بین نقشه 
ارزی و تجاری کشور در قالب کمیته های ماده ۲ و ۳ 
مصوبات چهاردهمین جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی را از دیگر اقدامات انجام شــده در راستای 

تثبیت نرخ ارز عنوان کرد.
ذخایر ارزی قابل توجه

رئیــس  کل بانک مرکزی اتخاذ رویکرد فعال در 
دیپلماســی منطقه ای در حوزه پولــی و ارزی را از 
برنامه های مهم جاری و قابل توســعه دولت و بانک 
مرکزی در راستای تثبیت اقتصادی برشمرد و گفت: 
منابع ارزی بلوکه شــده با رقم بیش از ۱۰۰ میلیارد 
دلار در خارج از کشــور ناشی از تحریم های ظالمانه 
وجود دارد که با کمک دستگاه دیپلماسی دسترسی 
به بخشی از این منابع امکان پذیر شده است و به زودی 

شاهد آثار آن بر اقتصاد کشور خواهیم بود.
وی در ادامه با  اشاره به اقداماتی که بانک مرکزی 
انجام داده و در آینده می خواهد انجام دهد، گفت: طی 
سال ۱۳۸۹ تا ۱۴۰۱ میزان مداخله بانک مرکزی به 
نرخ بازار در بازار غیر رسمی بالغ بر ۵۷ میلیارد دلار 
بوده است که از این رقم بیش از ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار مربوط به اسکناس و ۴۲ و نیم میلیارد 

دلار مربوط به حواله بوده است.
شوک های ارزی عامل اصلی تورم در دهه ۹۰

رئیس  کل بانک مرکزی بــا مروری بر عملکرد 
اقتصاد ایران گفت: عامل اصلی تورم در دهه ۹۰ در 

ابتدا ناشی از شوک ارزی بوده است، این شوک باعث 
ایجاد هراس و ترس در بازارها شده و این هراس به 

فرار سرمایه انجامیده است.
وی ادامــه داد: افزایش نــرخ ارز باعث افزایش 
ارزش دارایی هــا و افزایش تقاضای پول می شــود و 
این عامل به افزایش عرضه پول منجر می شــود که 
در نهایت به تورم می انجامد. او در این زمینه توضیح 
داد کــه وقتی افزایش تقاضای پول به وجود می آید، 
سیاست گذار ناچار به افزایش عرضه پول می شود که 

به تورم منجر می شود.
فرزین تاکید کرد: تورم دوباره به هراس و ترس 
در بازارها و تشدید افزایش نرخ ارز منجر می شود و 
این چرخه باطل ادامه پیدا می کند. رئیس  کل بانک 
مرکزی تاکید کرد که باید این چرخه شکسته شود.

یک نکته درباره فرار سرمایه
فرزین با  اشــاره به اینکه مبادلات تجاری کشور 
به بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار می رســد گفت: به طور 
تاریخی کشــور ایــران دارای تــراز پرداخت مثبت 
بوده اســت و ارقام مبادلات تجاری کشور رقم قابل 
ملاحظه ای در اقتصاد دنیا به شمار می رود. رقم تراز 
حســاب جاری کشور در ســال گذشته بیش از ۱۵ 
میلیارد دلار بوده است و تنها در سال های ۹۸ و ۹۹ 

این تراز منفی بوده است.
رئیــس  کل بانک مرکزی با انتقاد از برخی افراد 
که با  اشاره به ارقام تراز تجاری موضوع فرار سرمایه 
را با ارقام بالا مطرح می کنند افزود: تمام ارقام خروج 
ســرمایه از کشور مرتبط با فرار ســرمایه نیست و 
بخشی مربوط به سرمایه گذاری و سپرده گذاری ارزی 
در ســایر کشورهاست ولی در اصل منابع متعلق به 

کشورمان می باشد.
فرزین با  اشاره به صادرات بالای ۴۰ میلیارد دلار 
بخش غیرنفتی اظهار داشــت: سال ها قبل صادرات 
غیرنفتــی ما حدود فقط پنج میلیــارد دلار بود اما 
رشــد قابل ملاحظه صادرات غیرنفتی در سال های 
اخیر این امکان را فراهم کرده است که بدون نیاز به 

منابع حاصل از صادارت نفت بتوانیم نیازهای ارزی 
کشور را تامین کنیم.

کاهش شدید تورم در راه است
رئیــس  کل بانک مرکزی با بیان اینکه در بخش 
تــورم اقدامات موثر خوبی انجام داده ایم اظهار کرد: 
تورم نقطه به نقطه در شــاخص تورم مصرف کننده 
)CPI( از ۶۲ و چهــار دهم درصد فروردین به کانال 
۵۰ درصد در اردیبهشت رسید و در خرداد ماه ریزش 
قابل توجهی در این شاخص خواهیم داشت به نحوی 
که هدف گذاری ما درخصوص تورم نقطه به نقطه تا 
پایان امسال ورود به کانال ۳۰ درصدی خواهد بود.

وی همچنین در مورد شاخص تورم تولیدکننده 
افزود: شــاخص بهای تولیدکننــده )PPI( به عنوان 
نماگر یک شــاخص پیش نگر برای بررسی شاخص 
بهای کالاها و خدمات مصرفی، در اردیبهشــت ماه 
سال جاری نشان از کاهش قابل توجه در تورم های 
ماهانه، نقطه به نقطه و دوازده ماهه نســبت به مدت 

مشابه سال قبل دارد.
فرزین تاکید کرد که قطعا شرایط اقتصادی امسال 
بهبود خواهد داشت و پیگیر سیاست های تثبیتی و 

کنترل نرخ رشد نقدینگی و تورم هستیم.
 کنترل نقدینگی با هدف کنترل تورم

رئیس  کل بانک مرکزی با  اشاره به سیاست های 
پولی اظهــار کرد: کنترل نقدینگی را به طور جدی 
دنبال می کنیم و هدف ما رســیدن به ســطح رشد 
نقدینگی ۲۵ درصدی اســت و چاره ای جز سیاست 
انقباضی هم نداریم. در این راســتا افزایش نرخ سود 
و افزایش نرخ ســپرده قانونی و همچنین نظارت و 
کنترل ترازنامه بانک ها را در دستور کار قرار دادیم. 
خوشبختانه در دو ماه نخست امسال هم در مدیریت 
کنترل نقدینگی توفیق خوبی داشته ایم و توانسته ایم 
کاملا هدف گذاری تعیین شده دو و یک دهم درصدی 
این بازه زمانی را نسبت به انتهای سال گذشته محقق 
کنیم و این کنترل به صورت مســتمر از سوی بانک 

مرکزی انجام می شود.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۲۷/۸۵۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۲۴/۸۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۱۵/۳۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۰/۳۰۰/۰۰۰ربع سکه

۶/۰۵۰/۰۰۰گرمی
۲/۲۸۳/۴۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۴۱/۵۶۱دلار)توافقی(
۴۴/۷۰۰یورو)توافقی(

۶۰/۹۰۰پوند
۲/۱۵۶لیر ترکیه

۱۳/۰۶۹درهم امارات
۳۶/۰۰۰دینار عراق

بورس
۲/۱۴۵/۴۱۵شاخص کل بورس تهران

۷۲۹/۷۴۵شاخص هموزن

گزارش خبری تحلیلی کیهان

موج جدید کاهش قیمت ها
به بازار موبایل و لوازم خانگی رسید

سرویس اقتصادی-
شکسته شدن مقاومت دلار آزاد و کاهش نرخ 
ارز به بازارهای جدیدی ســرایت کرده به طوری که 
بازار مواد غذایی، گوشی های تلفن همراه، کامپیوتر 

و لوازم خانگی هم کاهشی شده است.
براســاس گزارش های میدانی، روند قیمت ها در بازار 
آزاد ارز همچنان نزولی است. نرخ دلار طی روزهای اخیر 
کاهشــی بوده و حتی به کــف کانال ۴۷ هزار تومان و در 
آستانه رسیدن به ۴۶ هزار تومان قرار گرفت؛ نرخی که در 

سه ماه اخیر بی سابقه بوده است.
نکته مهم این است که فضای بازار کاملا نزولی است 
و اگر بالایی هم می زند، مقطعی تلقی می شــود. به جز 
کســانی که در اثر جو ســازی دلالان ارزی و به اصطلاح 
»مال دارها«ی فریب خورده در سمت خرید می نشینند؛ 
خریداران کاملا عقب نشســته اند و منتظر ریزش بیشتر 

قیمت ها هستند.
به گزارش نــود اقتصادی، نرخ دلار بازار آزاد که پس 
از طــی یک روند نزولی ۳۸ روزه تا روز پنج شــنبه هفته 
گذشــته محدوده حمایتی مهم خود را از دست داده بود، 
در جریان معاملات روز یکشــنبه به یکباره سقوط کرد و 
بیش از دوهزار و ۳۰۰ تومان کاهش یافت. این روند باعث 
شد تا نرخ ارز آمریکایی به کانال ۴۶ هزار تومان وارد شود 
و تمامی محدوده های حمایتی معتبر آن از دســت برود. 
نگاهی به نمودار تکنیکال دلار نشــان می دهد، این ارز تا 
محدوده ۴۴ هزار تومانی با حمایت خاصی رو به رو نخواهد 
بود و از این رو می توان ورود ســریع دلار به این محدوده 

را انتظار داشت.
قیمت ها در بازار طلا هم به موازات بازار ارز کاهشی بود 
به طوری که ســکه بهار آزادی طرح جدید پس از مدت ها 

دوباره به کانال ۲۷ میلیون تومان بازگشت.
زمین گیر شدن سوداگران مسکن و خودرو

با کاهش قیمــت ارز در روزهای گذشــته بلافاصله 
بازار خودرو، طلا و حتی مســکن تحت تاثیر قرار گرفت و 
قیمت ها در این بازارها نیز کاهشــی شد. روز شنبه قیمت 
خودرو در چند ســاعت تا ۶۰ میلیون هم کاهش یافت و 
حدود ۵۰ درصد از متقاضیان خودروهای مونتاژی هم از 
خرید انصراف دادند. بررسی ها نشان می دهد قیمت ها در 
این بازار طی دو ماه گذشته بین ۶۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان 

کاهش یافته است.
بررســی های میدانی از بازار مســکن نیز حکایت از 
کاهــش ۲۵ درصــدی قیمت ها و تخفیف هــای جذاب 
فروشــندگان دارد. نایب رئیــس اول اتحادیه مشــاوران 
املاک تهران روز گذشــته به ایرنا گفت: با توجه به اینکه 
دلالان و سوداگران نمی توانند از یک سو واحدهای خود را 
بفروشند و از سوی دیگر با توجه به اینکه از آینده مسکن 
بی اطلاع هستند، دیگر نمی توانند واحدهای خود را احتکار 

کنند، بنابراین اقدام بــه فروش واحدهای خود می کنند.
داوود بیگی نژاد، افزود: با رشد عرضه ها، قیمت ها روند 
نزولی به خود گرفتنــد و خریداران دارای قدرت انتخاب 
بیشــتری هســتند. بنابراین بازار امروز مسکن در دست 

مصرف کننده ها است.
زنگ کاهش قیمت تلفن همراه هم به صدا درآمد

موج جدیــد کاهش قیمت ها روز گذشــته بازارهای 
جدیدی را هدف قــرار داد. بازار تلفن همراه، مواد غذایی 
و لوازم خانگی از جمله مهم ترین بازارهای کاهشی دیروز 

بودند.
کاهش نرخ ارز در چند روز اخیر باعث شــده قیمت 
گوشی های تلفن همراه هم در بازار با کاهش چند میلیون 
تومانی مواجه شود، به طوری که دیروز دبیر انجمن تلفن 
همراه با اشاره به کاهش قیمت ها در بازار تلفن همراه خبر 
داد: با افت قیمت ارز در بازار غیررسمی، تأمین ارز در بازار 
مبادله روان تر خواهد شــد. بر این اســاس رقابت در بازار 
افزایش می یابد و با کاهش سود واردکنندگان گوشی های 
بالای ۶۰۰ دلار، شاهد افت نسبی قیمت ها در بازار تلفن 

همراه زیر ۶۰۰ دلار نیز خواهیم بود.
کاهش ۱۰ میلیونی قیمت آیفون

مهدی عبقری افــزود: به همین دلیل قیمت در بازار 
نیز افت محسوسی داشته، بر این اساس قیمت آیفون ۱۳ 
پرومکس معادل ۱۰ میلیون تومان کاهش یافته و آیفون 

۱۳ معمولی نیز حدود ۲۰ درصد افت کرده است.
براســاس اعلام یک فعال بازار تلفن همراه نیز شدت 
کاهش قیمت در بازار موبایل، خیلی بیشتر از کاهش نرخ 

ارز است.
احمد رضایی درباره تاثیر نرخ ارز بر قیمت تلفن همراه 
بــه ایرنا، گفت: افزایش و کاهش نرخ ارز در بازار موبایل و 
کامپیوتر فوق العاده تاثیر می گذارد؛ چراکه این بازار شفاف 
اســت و با قیمت ها نرخ ارز بالا و پایین می شود. شدت و 
درصــد تغییراتی که در این بــازار رخ می دهد، نیز خیلی 

بیشتر از کاهش نرخ ارز است.
وی افزود: فروشندگان نیز به دلیل اینکه قیمت ها بیش 
از این افت نکند، سریع اقدام به فروش موبایل با سود اندک 

می کنند و همین مسئله نیز باعث کاهش نرخ می شود. 
درماندگی قاچاقچیان لوازم خانگی

در پی کاهش قیمت دلار در روزهای گذشته، بازار لوازم  
خانگی نیز متاثر از این مســئله با کاهش قیمت شدید در 

محصولات مختلف مواجه شده است. 
یکی از فروشندگان بازار »امین حضور« در همین رابطه 
دیروز به ایرنا گفت: تلویزیون ۱۸ میلیون تومانی دوو که با 
دو درصد مالیات باید بفروشیم، اکنون در قیمت ۱۵ و نیم 
میلیون تومانی خریدار ندارد. تلویزیون ۶۵ اینچ دوو هم که 
حدود یک ماه پیش ۳۵ میلیون تومان قیمت داشــت، در 
۲۹ میلیون تومان مشتری ندارد یا محصول سایدبای ساید 

دوو که در همان زمان ۹۰ میلیون تومان قیمت خورده بود، 
امروز در ۷۷ میلیون تومان نیز بدون مشتری مانده است.

مغازه دار دیگری درخصوص قیمت کالاهای قاچاق یا به 
قول خودش »بدون گارانتی« هم گفت: کاهش قیمت شدید 
در این حوزه را نیز شاهدیم و به ویژه قیمت تلویزیون های 
قاچاق به شدت کاهش داشته است. حتی قاچاقچی ها که 
از ترس گرفتار شــدن در چنگال قانون، کالاهایشــان را 
در کمترین زمان تخلیه می کننــد، این روزها بارها روی 

دست شان مانده است.
این فعال بازار ادامه  داد: وضعیت به گونه ای اســت که 
قاچاقچی حاضر است حتی با ۱۰۰ هزار تومان سود بارش 

را جابه جا کند، اما خریداری وجود ندارد.
بررســی ها نشــان می دهد کاهش قیمت چشمگیر 
تلویزیون ســونی قاچاق، افت بیــش از ۵ میلیون تومانی 
کولر گازی قاچاق یا کاهش ۳ میلیون تومانی ســرخ کن 
قاچاق؛ همگی نشانگر این است که با وجود ریزش قیمت ها، 
خریداران به دلیل روند کاهشــی نرخ ارز و امید به کاهش 

بیش از پیش نرخ ها، همچنان دست از خرید کشیده اند.
ثبات در بازار مواد غذایی

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی هم روز گذشــته 
بــا بیــان اینکه بازار شــاهد ثبــات در قیمت ها و عرضه 
محصولات غذایی اســت، گفت: با نزدیک شدن به فصل 
برداشــت برنج، این محصول ایرانی نیز ۳۵ درصد کاهش 

در قیمت داشته است.
رضا کنگری با اشــاره به واردات مواد اولیه محصولات 
غذایی با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، تصریح کرد: در حال 
حاضر بازار شاهد ثبات قیمت در تمام محصولات است و 

تلاطم های هفته های اخیر از میان رفته است.
وی با اشاره به کاهش نرخ ارز در روزهای اخیر تاکید 
کرد: ثبات در بازار نشــان دهنده آرامش است و سفره های 
مردم را از شرایط نابسامان خارج می کند و مصرف کنندگان 
بدون نوســانات می توانند محصولات مــورد نیاز خود را 

خریداری کنند.
 دلایل ریزش قیمت ها

با آزاد  سازی پول های بلوکه شده، دیپلماسی منطقه ای 
و سیاست های اقتصادی دولت، پیش بینی می شود عرضه 
ارز در مقابل تقاضا بیشــتر شــود و با رویکرد دیپلماسی 
اقتصــادی که دولت در پیش گرفته رخدادهای خوبی در 

حوزه اقتصاد شکل گیرد.
نهــم خردادماه رئیس کل بانک مرکزی برای دیدار و 
گفت وگو با مقام های صندوق بین المللی پول به واشنگتن 
سفر کرد و پس از دیدار با رئیس صندوق بین المللی پول 
امکان استفاده از ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار حق برداشت 

ویژه )SDR( کشورمان نزد صندوق فراهم شد.
همچنین با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، وصول 
مطالبات نفتی و گازی در کنار افزایش صادرات نفت و گاز 

مورد توجه قرار گرفته است. در واقع این وصول مطالبات و 
گشایش ارزی توانسته به ثبات بازار ارز و همچنین کالا های 
اساســی کمک قابل توجهی کند. افت قیمت دلار در بازار 
ارز از چند روز قبل آغاز شــده و همین کاهش باعث شده 
قیمت کالاهایی که با نرخ ارز وارد می شوند، نیز با کاهش 

همراه باشد.
دسترسی به منابع در کره و عراق

یکی دیگر از دلایل کاهش نرخ ارز، دسترسی به منابع 
ارزی کشــور در خارج است. رئیس اتاق مشترک ایران و 
عراق روز گذشــته با بیان اینکه با اقدامات انجام شده در 
حوزه تجارت خارجی نیز درآمدهای کشور افزایش خواهد 
یافت و درآمدهای غیرنفتی بیشتر می شود، گفت: حدود ۱۰ 
میلیارد دلار از پول های بلوکه شده ما در کشور عراق بلوکه 
بود که از این مقدار دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار آن آزاد 
شد. در رابطه با آزاد  سازی پول های بلوکه شده ایران از کره 
جنوبی نیز مذاکراتی انجام شده است و به زودی بخشی از 

این پول ها نیز آزاد می شود.
نتایج دیپلماسی اقتصادی

یحیی آل اســحاق افزود: به  زودی ایران عضو بریکس 
می شود. آثار مثبت دیپلماسی همه جانبه ای که جمهوری 
اسلامی ایران در حوزه اقتصادی شروع کرده در حال نمایان 
شدن است. ایران و عربستان مذاکراتی را انجام دادند که در 
نتیجه آن سفارتخانه ها و کنسولگری دو کشور باز شد و با 

کشورهای همسایه نیز تعاملاتی آغاز شده است.
وی تاکید کرد: با توجه به سیاست های وزارت اقتصاد، 
سیاســت های پولی و ارزی و مجموعــه همدلی که بین 
تصمیم سازان و تصمیم گیران در کشور وجود دارد، فضای 
امید در کشور ایجاد شده و لذا آن فضای روانی که در انتظار 

افزایش نرخ ارز و دلار بود در حال فروکش کردن است.
بی اعتنایی غربگرایان به کاهش قیمت ها

کاهشــی شدن قیمت ها در بازار های مختلف از سوی 
رسانه های زنجیره ای غربگرا واکنش چشمگیری به همراه 
نداشته است. از سوی دیگر اکنون که بازار ارز عمدتا متأثر 
از تحولات بنیادی در اقتصاد و دیپلماسی فعال کشور در 
توسعه روابط با کشــورهای مستقل ریزشی شده، برخی 
افراد و رسانه های غربگرا سعی کردند این کاهش قیمت ها 
را به پیوستن )FATF(، برجام و مذاکرات مخفیانه ایران و 

آمریکا ارتباط دهند.
حال آنکه طی روزهای گذشته، ایران و آمریکا و افراد 
نزدیک به محافل تصمیم گیر دو طرف، هرگونه توافقی را 
در این زمینه تکذیب کرده اند. علی واعظ، از افراد نزدیک به 
محافل سیاسی و تصمیم گیری آمریکا نیز اخیرا ادعای توافق 
حول برجام را نادرست عنوان کرده است. وزارت خزانه داری 
آمریکا هم آب پاکی را روی دست غربگرایان ریخت و طی 
همین روزها تحریم های جدیدی علیه شــرکت ملی نفت 

ایران اعلام کرد تا هیچ شبهه ای باقی نماند!


